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Република Северна Македонија

Министерство за транспорт и врски

___________________________________

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА
Скопје, 2019 година

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА

Член  1

Во Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Македонија“ бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15)членот 68-а се брише.





Член 2

Членот 70-а се менува и гласи:


„Привршењенаинспекцискиотнадзоринспекторитеодчленот68наовојзаконизрекуваатинспекцискимеркизаотстранувањенаутврденитенеправилности и недостатоцисогласноЗаконотзаинспекцскинадзор.

Ако при вршењето на инспекцискиот надзор инспекторите од членот 68 на овој закон, утврдат недостатоци, со решение изрекуваат опомена и определуваат рок во кој субјектот на инспекцискиот надзор е должен да ги отстрани неправилностите и недостатоците утврдени со записник.    


 По исклучок од ставот 2 на овој член, во случај кога инспекторот ќе оцени дека утврдените неправилности и недостатоци можат да предизвикаат или предизвикуваат непосредна опасност по животот и здравјето на луѓето или финансиска штета или штета по имотот од поголема вредност или загрозување на животната средина или загрозување на јавниот интерес, со решение изрекува друга инспекциска мерка, како задолжување, наредба, забрана и друга мерка, доколку е утврдена со посебен закон, со која најсоодветно ќе се постигне целта на инспекцискиот надзор.
Противрешениетонаинспекторите од членот 68 на овој закон, можедасеизјави жалбаворокод15денаодденотнаприемотнарешениетодонадлежниот орган за одлучување во втор степен. 
Доколку сторителот на прекршокот не постапи по решението на  инспекторот и сам не ги отстрани недостатоците утврдени во решението, инспекторот ќе донесе заклучок за дозвола на извршување, а недостатоците ќе ги отстрани Јавното претпријатие или правно лице ангажирано од општината односно Градот Скопје при што трошоците од постапката паѓаат на трошок на сторителот на прекршокот.

Жалбата не го одлага извршувањето на решението.“  
Член 3


Во членот 73 ставот 4 се брише.

Член 4

Членот 73-а се менува и гласи:

„Инспектор може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:


- е државјанин на Република Македонија, 

- е полнолетно, 

- има општа здравствена способност, 

- не му е изречена казна со правосилна судска пресуда за забрана на вршење на професија, дејност или должност, 

- стручни квалификации за сите нивоа од категорија Б – ниво на квалификација VIА според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, стручни квалификации за нивото В1 – ниво на квалификација VIА според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и за нивоата В2, В3 и В4 - ниво на квалификација VIБ според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен. 

- работно искуство: за Б1 – најмалку шест години работно искуство по дипломирањето, од кои најмалку две години како инспектор, за Б2 – најмалку пет години работно искуство по дипломирањето, од кои најмалку две години како инспектор и за Б3 и Б4 – најмалку четири години работно искуство по дипломирањето, од кои најмалку една година како инспектор, а за ниво В1 – најмалку три години работно искуство по дипломирањето, за ниво В2 – најмалку две години работно искуство по дипломирањето, за ниво В3 – најмалку една година работно искуство по дипломирањето и за ниво В4 – со или без работно искуство по дипломирањето;

- општи работни компетенции за сите нивоа согласно со Рамката на општи работни компетенции;

- поседува потврда за активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
- има лиценца за инспектор од областа на надлежноста на инспекциската служба,
- активно да познава еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски).“
Член 5

Во членот 77 во ставот 1 зборовите „износ од 5.000 евра“ се заменуваат со зборовите „износ од 4.000 до 5.000 евра“.

Во ставот 2 зборовите „висина од 30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со зборовите „износ од 300 евра во денарска противвредност“.  
Член 6
Во членот 78 во ставот 1 зборовите „износ од 3.000 евра“ се заменуваат со зборовите „износ од 2.000 до 3.000 евра“.

Во ставот 2 зборовите „висина од 30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со зборовите „износ од 300 евра во денарска противвредност“.  

Во ставот 3 зборовите „од 100 до 300 евра“ се заменуваат со зборовите „од 200 евра“.




Член 7

Во членот 79 во ставот 1 зборовите „износ од 2.500 евра“ се заменуваат со зборовите „износ од 2.000 до 2.500 евра“.

Во ставот 2 зборовите „висина од 30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со зборовите „износ од 300 евра во денарска противвредност“.  

Во ставот 3 зборовите „од 100 до 300 евра“ се заменуваат со зборовите „од 200 евра“.




Член 8

Во членот 79-а во ставот 1 зборовите „износ од 500 евра“ се заменуваат со зборовите „износ од 450 до 500 евра“.

Во ставот 2 зборовите „од 100 до 300 евра“ се заменуваат со зборовите „од 200 евра“.




Член 9

Во членот 79-б во ставот 1 зборовите „износ од 25 до 50 евра“ се заменуваат со зборовите „износ од 15 до 25 евра“.

Во ставот 2 зборовите „износ од 25 до 50 евра“ се заменуваат со зборовите „износ од 15 до 25 евра“.




Член 10

Членот 80 се брише.




Член 11

Членот 81-б се брише.

Член 12

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“.         
